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men i Kommissionens Forslag. Det er 
imidlertid den allermindste Del af den 
Beton, der er Tale om; det, som der 
kunde spares, blev derfor ikke store 
Summer. Naar de dernæst tænke sig at 
ville fylde ved Sand, som de tage op 
med Sandpumperen, vil der fremkomme 
en Kollision; jeg tror nemlig, at det ærede 
Medlem eller et andet æret Medlem har 
sagt, at man samtidig med at lukke for 
Hvide Sande maatte sørge for at aabné 
for Nymindegab, men det kunne de ikke 
gøre uden at lægge Beslag paa Sandpum- 
peren. De kunne ikke samtidig lade 
Sandpumperen arbejde paa at aabne Ny- 
mindegab 홢 delvis aabne det, thi de ville 
jo ikke aabne det fuldstændigt 홢 og lade 
den ligge deroppe, og hjælpe til med denne 
Fyldning. 
. Jeg tror derfor, det er muligt, at man 
kunde blive staaende ved de 500,000 Kr., 
men det er ikke sandsynligt. Den Ud- 
talelse om deres første, langt mindre for- 
dringsfulde Forslag: Vi anslaa Udgiften 
til 300,000 Kr., men paa Grund af Begi- 
venheder , som kunne komme, lægge vi 
1홢200,000 Kr. til, og saa forbeholde vi 
os endda, at der kan indtræffe saadanne 
Begivenheder, at der kan medgaa ubereg- 

. nede Beløb, viser, at der var ikke det so- 
lide Grundlag, som der홢  det er jeg over- 
bevist om er i Kommissionens Forslag. 
Og hvorfor er Kommissionens Forslag saa 
væsentlig solidere? For det første fordi 
det har, hvad de andre have optaget, en 
Bundsikring og ovenpaa den en Beton- 
dæmning med et Betonhoved, men dette 
agtes udført saaledes, at der selvfølgelig 
begyndes med Bundsikringen, og først der- 
efter begyndes Bygning af Dæmningerne 
inde fra Land, saa at man ganske jævnt 
indsnævrer Løbet; selv om der derfor under 
Arbejdets Udførelse kom den værste Storm- 
flod, vilde det aldrig sætte Konstruk- 
tionen i Fare. Der er utvivlsomt ved 
at følge Flertallets Forslag en større 
Risiko for at komme til at staa overfor 
uberegnede, uforudsete Udgifter end ved 
at følge Kommissionens Forslag. Det er 
netop det stærke i Kommissionens Forslag, 
at i dens Overslag er der forudset deo store 
Jjlarer og Vanskeligheder, man kan komme 
til at staa overfor. Kommissionens Over- 
slag er ikke baseret paa Arbejder, som i 
og for sig ville koste en Million, men Ud- 
giften i dens Overslag til de samlede Ar- 
bejder, inklusive Lukningen ved Nyminde- 
gab, som er anslaaet til 35,000 Kr., og 
inklusive den Bro, der er Tale om, er ikke 
højere end 690,000 Kr. - Men saa har Kom- 

missionen været ganske særlig forsigtige 
idet den for det første, hvilket i øvrigt 
ikke er nogen overvættes Forsigtighed, har 
sagt: Vi maa regne med den almindelige 
Risiko ved saadanne Arbejder, og under 
Hensyn hertil har den lagt 100,000 Kr. til, 
men dernæst er den gaaet videre og har 
sagt: Derudover ville vi overfor den eks- 
traordinære Risiko og de Ekstraarbejder, 
som kunne fremkomme under et saadant . 
Arbejde, lægge yderligere -200,000 Kri til. 
Det er paa den Maade, den kommer op til 
denne større Sum. Jeg. tror derfor, at 
Kommissionen har haft Ret, naar den har 
sagt, at der ved de to Forslag i det væ- 
sentlige vil blive Tale om de samme Ud- 
gifter, og der mener jeg, at det ogsaa har 
nogen Betydning, at i denne Udtalelse 
fra Kommissionen, som endda siger: Det 
er ikke blot den samme Udgift, men 100,000 
Kr. mere til Aabnin'g af Nymindegab, 
er en af Yandbygningsvæsenets Ingeniø- 
rer, Ingeniør Poulsen, med; Alt dette siger, 
forekommer det i alt Fald 'Mlg, at vi have 
Lov til at gaa ud fra, at faa vi gunstige 
Forhold, saa kan ogsaa Kommissionens 
Forslag i: samme Maal blive billigere end 
dens opgivne Overslagssum. 홢 

Vi have den størst mulige Sikkerhed 
for, at det, vi ved Kommissionsforslaget 
gaa til, er noget, som vil holde, og det 
vil blive i det væsentlige de samme Sum- ; 
mer, vi staa overfor ved disse to Løb. 
Naar det er Tilfældet, er det mig gaade- 
fuldt, at vi kunne være i Tvivl om^ at 
det er rigtigt at gaa til et Forsøg paa, 
om ikke dette forstærkede og begrænsede 

I Udløb ved Hvide Sande, hvad dog adskil- 
lige Medlemmer indenfor Kommissionen 
tro, kan være en Løsning af selve Sagen; 
saa_ at vi kunne blive fri for de Million- 
bevillinger, som kunne betragtes som givne 
efter Forslaget fra Flertallets Side, og at 
vi, idet vi gøre dette Forsøg, kunne til- 
vejebringe en Tilstand, der efter saa godt 
som alles Mening derovre er absolut bedre 
end det, der kaldes de fortvivlede Forhold 
ved Nymindegab; saa have vi dog skaffet 
Egnen disse bedre, Forhold i Mellemtiden, 
hvis vi skulde ende med den Løsning, som 
det ærede Medlem og andre se henimod 
som den, man maa komme t i l .  

Maa jeg blot endnu sige, hvad jeg 
glemte at udtale før, da jeg talte om det 
Cementtrug, som Fiskerne skulde igennem, , I I 
at jeg er vis paa, det vil ikke med Hen- 
syn til Besejlingen volde dem nogen Van- 
skelighed, som de ikke have været forbe- 
redte paa; det eneste, jeg kunde tænke 
mig, var, at man ikke bør bygge denne 


